In witness whereof both parties have alternatively set their seals."

July 16, 1356.

The text of the foregoing may be given, as a specimen of these interesting maintenance and military retainer agreements.

Hec indentura facta apud Cassell sextodecimo die Julii anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum Anglie trecesimo inter nobilem virum Jacobum le Botiller Comitem Ermonie ex parte una et Dominum Ricardum filium Edmundi de Burgo ex altera testatur quod dictus Dominus Ricardus moram suam fecit cum dicto Domino Comite ad deserviendum sibi cum toto posse suo tota vita ipsius Domini Ricardi in omnibus ipsius dicti Domini Comitis agendis tam in guerra quam in pace contra quoscumque—Domino Rege et suis liberis filiis dumtaxat exceptis—sumptibus ipsius Domini Ricardi in partibus ubi eadem nocte ad propria declinare poterit et alibi sumptibus ipsius Domini Comitis. Pro quaquidem mora dictus Dominus Comes concessit dicto Domino Ricardo centum libras argenti solvendas inde dicto Domino Ricardo vel suo atornato infra istam mensem proximam futuram decem libras et ad festum pasche proxime sequens decem libras et exinde viginti libras per annum ad festa michaelis et pasca per equales porciones quousque predictae centum libre plenarie fuerint persoluite.

Preterea dictus Dominus Comes concessit et manucepit dictum dominum Ricardum iuvare fovere et manutenere in omnibus iustis guerris suis sicut Dominus suum militem aut suum vassalum fovere iuvare et manutenere tenetur. Simili modo idem dictus Ricardus ad pacem et fidelitatem dicti Domini Comitis se gesserit et eciam si contingat dictum Dominum Ricardum in comitiva dicti Comitis aliquos suos equos interfectos habere quod dictus Dominus Comes tenetur dicto Domino Ricardo pro eisdem respicere. Et ad istam concordiam fideliter observandam partes predictae tactis sacrosanctis evangeliiis sacramentum prestiterunt corporale in presencia venerabilium patrum Radulphi dei gracia Cassellensis Archiepiscopi et Domini Thome Laonensis episcopi, fratris Stephani prioris de Athessel Domini Johannis Lerchedekne militis Johannis Laffan Magistri Thome Reve clerici Ricardi fil. Galfridi de Burgo Nich. le Lumbard et aliorum. In cuius rei testimonium huic indenture sigilla sua alternatim apposuerunt. Data die et anno ut supra.

38.

“ Indenture between James, Earl of Ormond, on one side and Geoffrey Roth Purcell and O’Kathyll on the other, made on the feast of St. Peter ad Vincula in the 30th year of Edward III, namely that Geoffrey and O’Kathyll with their subjects have subjected themselves to the lordship of the said Earl immediately, until the coming of a certain true heir of the Purcells, lord of Corketeni, and that the same parties shall be bound to return to the Earl, for the lands which they hold within the said lordship of Corketeni such rents and other services as certain true and lawful men (*probi et legales homines*) of Elyogrith chosen *ad hoc* shall ordain. And the Earl has agreed to correct all defects between them in his own parts regarding all trespasses whatsoever in the same his parts done to the Earl or others by the same, and that the above parties shall not be accused or disquieted or held to answer for trespasses of any of the name or nation of the same parties dwelling with ‘les Purcells’ or elsewhere or any subjects of their own adjacent.